
 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 
Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 

150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

xxx xxx 

xxx xxx 

xxx xxx 

Prostřednictvím e-mailu 

Č. j. 2024/106/009 

V Praze dne 29. srpna 2024 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Vážený xxx xxx, 

jménem Nemocnice Na Homolce, se sídlem Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5, IČO: 00023884 (dále 

jen „Nemocnice“) tímto reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, jež byla Nemocnici doručena dne 19. 08. 2024 (dále jen „žádost“) 

a jejímž předmětem je poskytnutí následujících informací [doslovný opis]: 

(i) „Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora 

veřejných zakázek? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacího řízení? 

(ii) Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) dle § 

10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? Pokud 

ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k závěru o 

zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)? 

(iii) Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci s FAÚ? 

Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně? 

(iv) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) 

ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, 

odhadem v kolika případech? 

(v) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) 

ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? 

Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

(vi) Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

(vii)  Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 

mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. v podobě 

placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.“ 

K Vaší žádosti si Nemocnice dovoluje sdělit následující. 

(i) „Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora 

veřejných zakázek? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacího řízení? 

Nemocnice využívá při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici 

administrátora veřejných zakázek v ojedinělých případech. Průměrně se jedná o tři (3) veřejné 



 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 
Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 

150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

zakázky ročně zadávané postupem dle ZZVZ, odhadem se jedná o zhruba 0,7 % ze všech 

zadávacích řízení.   

(ii) Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) dle 

§ 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? 

Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli 

k závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)? 

Ze strany Nemocnice nedošlo od dané doby k žádné notifikaci Finančního analytického úřadu. 

(iii) Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci s FAÚ? 

Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně? 

Ze strany Nemocnice nebylo komunikováno s Finančním analytickým úřadem. 

(iv) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) 

ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, 

odhadem v kolika případech? 

Ze strany Nemocnice nebyla doposud aplikována pravidla o vyloučení účastníka dotčeného 

mezinárodními sankcemi dle ust. § 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ. 

(v) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) 

ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? 

Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

Ze strany Nemocnice nebyla doposud aplikována pravidla o nahrazení poddodavatele 

dotčeného mezinárodními sankcemi dle ust. § 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ. 

(vi) Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

Nemocnice doposud neaplikovala ust. § 223 odst. 4 ZZVZ. 

(vii)  Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 

mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. v podobě 

placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.“ 

Nemocnice využívá při zadávání veřejných zakázek elektronický nástroj Tender arena jako svůj 

profil zadavatele. S plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu mezinárodních 

sankcí při zadávání veřejných zakázek Nemocnice užívá služeb smluvního partnera Tender 

systems s.r.o. a funkcionalit modulu pro identifikaci a zobrazení rizik dodavatelů a uchazečů o 

veřejné zakázky ve zmíněném nástroji. Modul automatiky vyhodnocuje dodavatele z pohledu 

právních, ekonomických i dalších rizik. 

 

S pozdravem 

 

 

……………………………………............ 
                xxx xxx 

xxx xxx 
 Nemocnice Na Homolce 


